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Dr. Yasin ÖNER 
 
1991 yılında Diyarbakır’da doğdu. İlk ve ortaöğre-
nimini Diyarbakır’da yaptı. 2014 yılında Dicle 
Üniversitesi’nden mezun oldu. 2018 yılında Fırat 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Felsefe ve 
Din Bilimleri Anabilim Dalı’nda, “Mevdudî’nin 
Tefhimu’l-Kur’an Adlı Eserinde Hıristiyanlıkla İl-
gili Bilgilerin Dinler Tarihi Açısından Değerlendi-
rilmesi” adlı çalışmayla yüksek lisansını tamamladı. 
Aynı yıl Dicle Üniversitesi’nde doktora eğitimine 
başladı ve 2023 yılında hazırladığı, “Sinemada Di-
ni Sembolizm: Netflix Filmlerinde Hıristiyanlık” 
adlı tezle doktorasını tamamladı. Yazarın Hıristi-
yan sembolizmi, din ve sinema, dijital ortamda 
misyonerlik hareketleri ve yeni dini hareketler üze-
rine yazdığı makaleleri mevcuttur. Diyarbakır’da 
Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde öğretmenlik 
yapmaya devam eden yazar, evli ve iki çocuk baba-
sıdır. 
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ÖN SÖZ 
 
 
 
İslam dünyasının yetiştirmiş olduğu önemli düşünürler-

den birisi olan Seyyid Ebu’l-Â’la Mevdudî hem kendi dö-
nemine damga vurmuş hem de kendisinden sonraki Müs-
lüman ilim adamlarını etkilemiştir. Hint alt kıtası gibi geniş 
bir coğrafyada fikirlerini yaymaya çalışan Mevdudî, bu ko-
nuda başarılı olmasının yanı sıra siyasi kimliğiyle de müca-
delesini her zaman diri tutmaya çalışmıştır. 

Mevdudî’nin Tefhimu’l-Kur’an adını verdiği ve otuz se-
neyi aşkın bir zaman diliminde yazdığı tefsiri, ülkemiz başta 
olmak üzere diğer İslam ülkelerinde de şöhret bulmuş bir 
eserdir. Bu eser, Kur’an’da yer alan ayetleri sadece indiği 
dönemle sınırlandırmamış aynı zamanda ayetlerin günü-
müzle olan bağlantısını da ortaya koymaya çalışmıştır. Böy-
lece Mevdudî, Müslümanların yaşadıkları çağın sorunlarına 
güncel çözümler üretme gayretinde bulunmuştur. 

Mevdudî hakkında bugüne dek birçok eser yazılmış, 
araştırmalar yapılmış ve sempozyumlar düzenlenmiştir. Bu 
çalışmada ise onun yedi ciltlik Tefhimu’l-Kur’an adlı tefsi-
rinde, Kur’an’daki Hıristiyanlık eleştirisine yer verilmiştir. 
Mevdudî’nin bu konudaki yorumları ve düşünceleri konu-
nun kapsam ve sınırlılıkları göz önünde bulundurularak 
dinler tarihi temelinde değerlendirilmiştir. 

Çalışmada yer alan konular genel olarak Müslümanlar 
ile Hıristiyanlar arasındaki tartışmalı hususlar olduğu için 
kaynak olarak hem Hıristiyan Kutsal Kitap’ı hem de 
Kur’an-ı Kerim ve onun yorumu olan tefsirlerden faydala-
nılmıştır. Bu anlamda çoğunlukla karşılaştırmalı yöntem 
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tercih edilmiştir. Bununla birlikte konu Mevdudî’nin tefsi-
riyle sınırlı tutulduğu için yorum geliştirme yönteminden 
de istifade edilmiştir. 

Çalışma kapsamında Mevdudî’nin Hıristiyanlıkla ilgili 
değerlendirmelerini tespit etmek amacıyla öncelikle 
Tefhimu’l-Kur’an baştan sona okunup incelenmiştir. Aka-
binde Hıristiyanlıkla ilgili ayetler ve Mevdudî’nin bu min-
valdeki yorumları genel başlıklar altında toplanmıştır. Araş-
tırma esnasında karşılaştırmalı dinler tarihi yöntemi ve 
fenomenolojik yaklaşımın yanı sıra deskriptif metodun kul-
lanılmasına özen gösterilmiştir. Bazı konularda Kur’an ayet-
leriyle İncil’deki pasajlar karşılaştırılmış, bazılarında ise fark-
lı tefsir kaynaklarından yararlanılarak müfessirlerin aynı 
ayetlere getirdiği farklı yorumların karşılaştırmalı bir şekilde 
incelemesi gerçekleştirilmiştir. 

Kaynak kullanımı noktasında Tefhimu’l-Kur’an’ın İnsan 
Yayınları tarafından çıkarılan yedi ciltlik çevirisi baz alın-
mıştır. Bu tefsirin yanı sıra Mevdudî’nin Tarih Boyunca 
Tevhid Mücadelesi ve Hz. Peygamberin Hayatı adını verdiği 
ve içerisinde Hıristiyanlıkla ilgili çok sayıda bilginin yer al-
dığı siyer türündeki eseri de incelenmiştir. Bu noktada tef-
sirde olmayıp diğer eserlerinde yer alan ve çalışmanın konu-
sunu doğrudan ilgilendiren hususlarda Mevdudî’nin konu 
eksenindeki bakış açısının bütünlüklü bir şekilde ele alına-
bilmesi için kaynak sınırlandırması esnek tutulmuştur. 
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